



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 1/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONSULTA MEDICA	CENTRO ESPECIALIZADO EM RETINA E VITREO DE CH	04.658.560/0001-99	1,00	UN	70,00	70,00
CONSULTA MEDICA	NEUROSERV SERV.NEUROLOGICOS NEUROC.LTDA	02.921.343/0001-14	1,00	UN	110,00	110,00
FOTOCOAGULAÇÃO A LASER	INSTITUTO DE OLHOS FLORIANÓPOLIS	81.866.238/0001-04	1,00	UN	250,00	250,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
CONSULTA MEDICA	SERVMED- PRESTADORA DE SERVIÇOS MEDICOS S/S	04.859.235/0001-94	1,00	UN	100,00	100,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	2,00	UN	40,00	80,00
DOCUMENTAÇÃO ORTODÔNTICA COMPLETA	CENTRO DE RADIODIAGNÓSTICO SAO MIGUEL SC LTD	01.093.022/0001-06	1,00	UN	140,00	140,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR. LUIZ CARLOS PINTO	04.487.212/0001-04	1,00	UN	80,00	80,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
CLORIDRATO DE C LORPROMAZINA 25MG C/ 20	LUIZ HENRIQUE ARSENO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	5,00	CX.	3,40	17,00
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG C/20	LUIZ HENRIQUE ARSENO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	5,00	CX.	5,15	25,75
PALMITATO DE PIPOTIAZINA 100MG/4ML	LUIZ HENRIQUE ARSENO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	5,00	CX.	34,00	170,00
CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5MG	FARMACIA FREI SILVANO	83.688.234/0001-09	5,00	CX.	26,27	131,35
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MIX EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS	07.154.961/0001-08	1,00	UN	220,00	220,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	100,00	100,00
CONSULTA MEDICA	PROCARDIO S/C LTDA	02.509.885/0001-84	1,00	UN	160,00	160,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	55,00	55,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	35,00	35,00
ULTRASSONOGRRAFIA DOPPLER VENOSO MID	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	100,00	100,00
PASSAGEM JOAÇABA A JOINVILE - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	163,09	326,18
CURSO DE APERFEIÇOAMENTO	SEES SERVIÇOS DE ENSINO DE EXCELENCIA EM SAU	10.416.690/0001-18	1,00	UN	660,00	660,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	40,00	40,00
ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 2/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONCERTO PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	82,50	82,50
KIT EMBREAGEM	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	334,00	334,00
VELAS	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	60,60	60,60
MOTOR	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	212,00	212,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	121,78	243,56
SONDA NASOGÁSTRICA LONDA Nº. 14	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	30,00	UN	1,19	35,70
AGUA DESTILADA 1000ML EM FRASCO DE SORO/UNID	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	3,99	798,00
CATETER RADIOPACO (ABOCATH) NUM. 22	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	600,00	UN	1,65	990,00
ÁGUA PARA AUTOCLAVE - ÁGUA DEIONIZADA - GALÃO 5 LITROS	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	UN	10,05	1.005,00
SONDA FOLEY Nº 16 - CAIXA COM 10 UNIDADES	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	UN	23,50	70,50
ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL CAIXA C/ 100	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	12,00	CX.	45,12	541,44
PINÇA HARTMANN JACARÉ	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	185,00	185,00
TESOURA IRES CURVA PARA RETIRADA DE PONTOS 12 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4,00	UN	16,69	66,76
APARELHO PARA AFERIR PRESSAO ARTERIAL ADULTO / COMPLETO	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	6,00	UN	84,50	507,00
PINÇA POZZI 24 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	55,47	110,94
MICRONEBULIZADOR P/ INALAÇÃO I-205 DE I-210	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4,00	UN	14,58	58,32
ESPÉCULO NASAL HARTMANN INFANTIL	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	47,06	47,06
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM P CX CM 100 UNID	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	130,00	UN	24,51	3.186,30
COLETOR DE MATERIAIS PERFURANTES/CORTANTES 13 LITROS C/ 10 U	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	10,00	CX.	40,20	402,00
FIO MONONYLON 2-0 COM GULHA AT - 20MM 3/8 - CX COM 24 UNIDAD	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	CX.	43,05	430,50
ÓLEO HIDRATANTE CORPORAL 200 ML (DERSANI)	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	24,00	UN	9,80	235,20
SOLUÇÃO RINGER 500 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	40,00	UN	2,60	104,00
MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	40,00	UN	7,63	305,20
PINÇA CHERON 24 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	59,75	119,50
COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 200 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	UN	4,39	219,50
LUVAS ESTÉREIS Nº 7/0	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	600,00	UN	1,23	738,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) Nº 25	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.500,00	UN	0,26	390,00
TINTURA DE BENJOIM 1000ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	5,00	UN	56,83	284,15
SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1000ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	6,68	1.336,00
SACO HOSPITALAR P/ LIXO 100L 70X85X0,04	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	PCTE	35,99	719,80
SAF-GEL 85GR.	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	20,00	UN	39,50	790,00
CLORIDRATO DE XILOCAINA GEL TB	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	40,00	UN	3,60	144,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 3/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SOLUÇÃO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E FORMOL 5 LT.	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	30,00	UN	24,50	735,00
AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 - CAIXA C/ 100 UN.	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	CX.	10,25	512,50
AGULHA DESCARTAVEL 25X6 CM 100 UN	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	7,00	UN	11,30	79,10
LENÇOL DESCARTAVEL PAPEL/ ROLO 50 MTS	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UN	11,34	113,40
PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 14 CM	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	2,00	UN	26,55	53,10
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	750,00	UN	1,49	1.117,50
AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 CM 100 UN	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	10,00	UN	10,25	102,50
SERINGA DESCARTAVEL 1 ML SEM AGULHA	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.700,00	UN	0,42	714,00
SONDA FOLEY NUM 14 CX CM 10 UNID	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	23,50	23,50
ALGODÃO PAVIO PACOTE 1 KG	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	12,00	UN	69,90	838,80
LENÇOL DESCARTAVEL 30MG CM ELASTICO PCT CM 10 UNID	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	40,00	UN	22,95	918,00
ÁLCOOL 70% 1.000 ML	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	200,00	UN	4,87	974,00
SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	2.000,00	UN	0,46	920,00
SONDA FOLEY Nº 18 CX. C/ 10 UNIDADES	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4,00	CX.	21,30	85,20
HISTEROMETRO DE METAL	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	46,70	46,70
FIO CATGUT 3/0 SIMPLES COM AGULHA 3/8 CIRCULAR DE 3 CM TRIAN	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	1,00	CX.	87,25	87,25
PAPEL BOBINA BRANCO 60CM 12KG	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	10,00	RL.	54,50	545,00
GAZE HIDRÓFILA 91M X 91CM - 8 DOBRAS - 9 FIOS - TIPO QUEIJO	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	9,00	UN	42,19	379,71
APARELHO PARA AFERIR PRESSAO ARTERIAL INFANTIL / COMPLETO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	134,50	269,00
LÂMINA BISTURI Nº 15 - CX C/ 100 UNID.	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	3,00	CX.	41,33	123,99
FITA HIPOALERGICA (MICROPORE) 5CM CM 4,5 M	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	80,00	UN	3,45	276,00
LÂMINA FOSCA (CITOLÓGICA) CX. C/ 50 LÂMINAS	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	60,00	CX.	4,39	263,40
TERMOMETRO CLINICO	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	20,00	UN	4,70	94,00
LANCETAS ESTÉREIS - 28G CAIXA COM 100 UNIDADES	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	CX.	10,50	31,50
ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO C/ 500GR.	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	30,00	UN	13,39	401,70
LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL (ESTÉRIL) C/ 100 UN.	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	7,00	CX.	7,64	53,48
SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA 500ML	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	350,00	UN	5,31	1.858,50
SOLIÇÃO CLORETO DE SODIO 0,9% 125 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.400,00	UN	2,35	3.290,00
SOLUÇÃO DEGERMANTE (CLOREXIDINA 2%) 1000 ML	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	40,00	UN	22,10	884,00
PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	26,12	52,24
POLVIDINI TÓPICO 1000ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	60,00	FRC	21,89	1.313,40
SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	600,00	UN	4,89	2.934,00
PINÇA PARA CAMPO BACKHAUS 10 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	UN	29,50	88,50
FIXADOR CITOLÓGICO 40 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	12,00	FRC	6,35	76,20



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 4/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESTILETE PORTA ALGODÃO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	46,50	46,50
AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CM 100 UN	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	36,00	UN	10,33	371,88
TESOURA NELSON RETA 24 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	48,82	97,64
TIRAS TESTE COM CHIP DE CODIGO PARA APARELHO ACCU_CHEK	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UN	63,00	630,00
AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 - CAIXA C/ 100 UN.	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	60,00	CX.	9,59	575,40
LUVAS ESTÉREIS Nº 7,5	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	UN	1,23	123,00
BANDEJA DE INOX 40 X 20 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	148,00	296,00
SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	700,00	UN	2,67	1.869,00
AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML.	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	32,00	FRC	3,16	101,12
ESPÉCULO NASAL HARTMANN ADULTO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	86,52	86,52
SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	5.000,00	UN	0,20	1.000,00
FITA ACCU-CHEK APARELHO ACTIVE COM 50 FITAS	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	15,00	UN	65,00	975,00
SOLUÇÃO GLICOSE 5% 1000ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	12,00	UN	5,20	62,40
AFASTADOR FARABEUFBABY 10MM 12 CM / UNIDADE	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	11,54	23,08
CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20ML SEM VASO CONSTRITOR	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	220,00	UN	3,30	726,00
ATADURA DE CREPON 09 FIOS COM 4,5 M X 6 CM	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	600,00	UN	0,35	210,00
SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2.000,00	UN	0,29	580,00
ATADURA DE CREPON 09 FIOS COM 4,5M X 20CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	400,00	UN	0,68	272,00
CATETER RADIOPACO (ADOCATH) NUM. 24	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	800,00	UN	1,86	1.488,00
SOLUÇÃO GLICOSE 5% 125ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UN	3,90	39,00
FITA HIPOALERGICA (MICROPORE) 2,5CM CM 10M	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	300,00	UN	3,16	948,00
PINÇA ANATÔMICA 14,5 CM	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	6,00	UN	14,50	87,00
TESOURA MAYO RETA 16 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4,00	UN	33,93	135,72
SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	4,19	838,00
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5,0CM X 4,5M	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	5,74	1.148,00
SACO HOSPITALAR P/ LIXO 20L 39X52X0,04	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	20,00	PCTE	12,99	259,80
COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA 5 DOBRAS 8 CAMADAS 9 FIOS 7,5X7,	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	230,00	PCTE	14,00	3.220,00
OTOSCOPIO PARA ETIRADA E CORPO ESTRANHO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	327,50	327,50
ÁGUA DESTILADA 250 ML EM FRASCO DE SORO / UNIDADE	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	48,00	UN	1,55	74,40
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	750,00	UN	1,74	1.305,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) Nº 23	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	2.500,00	UN	0,26	650,00
CABO PARA BISTURI Nº 3	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	10,29	20,58
POLIFIX DUAS VIAS	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	70,00	UN	0,89	62,30
AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 COM 100 UNIDADES	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	150,00	CX.	9,42	1.413,00
PINÇA BAIONETA LUCAL 16 CM	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	1,00	UN	51,03	51,03



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 5/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA AT - 20MM 3/8 - CAIXA COM 24 UN	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	16,00	CX.	43,05	688,80
SACO HOSPITALAR P/ LIXO 40L 53X57X,0,04	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	PCTE	16,80	336,00
MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA COM ELÁSTICO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	400,00	UN	0,23	92,00
SERINGA DE 1 ML CM AGULHA 13X 3,8	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2.000,00	UN	0,42	840,00
PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE CURVA 14 CM	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	2,00	UN	26,00	52,00
BENZINA RETIFICADA 1000ML	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	8,00	UN	22,67	181,36
SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.700,00	UN	0,68	1.156,00
FIO MONONYLON 4-0 COM AGULHA 45 CM CT25 - CAIXA COM 24 UN	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	CX.	43,05	86,10
EQUIPO MACRO GOTAS COM RESPIRO	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	1.800,00	UN	0,98	1.764,00
ATADURA DE CREPON 09 FIOS COM 4,5M X 10CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	750,00	UN	0,71	532,50
SONDA FOLEY NUM 20 CX CM 10 UNID	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4,00	UN	23,50	94,00
SOLUÇÃO GLISOCE 5% 500 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	4,89	978,00
LUVAS ESTÉREIS Nº 8/0	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	UN	0,90	18,00
LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAMANHO M CX C/ 100 UNID	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	70,00	CX.	24,51	1.715,70
FITA PARA AUTOCLAVE ROLO 19MM X 30M	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	50,00	RL.	5,17	258,50
ATADURA DE CREPON 09 FIOS COM 4,5 M X 8 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	800,00	UN	0,45	360,00
SOLUÇÃO GLICOSE 5% 250 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	3,90	780,00
PASSAGEM ÁGUA DOCE À HERCILIÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UN	7,84	47,04
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
PAPEL KRAFT 60GX80CM	HERVAL EMBALAGENS LTDA	02.852.702/0001-29	8,30	KG	8,00	66,40
INTER 2D HE BRANCA 23X20 C/1000	HERVAL EMBALAGENS LTDA	02.852.702/0001-29	10,00	FARD	10,00	100,00
MAO DE OBRA	TECNITEL - TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	177,50	177,50
EMENDA	TECNITEL - TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	2,50	2,50
TOMADAS	TECNITEL - TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	3,00	3,00
CONECTORES	TECNITEL - TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	2,00	UN	1,10	2,20
CONECTORES	TECNITEL - TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	1,10	1,10
CABO	TECNITEL - TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	5,00	UN	7,20	36,00
CONECTORES	TECNITEL - TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	1,00	1,00
CABO	TECNITEL - TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	5,00	UN	1,98	9,90
BLOCO BARJOC	TECNITEL - TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	4,00	UN	13,80	55,20
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
DENSIOMETRIA OSSEA	RADI CLÍNICA RADIOLÓGICA	08.603.556/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 6/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
CONSULTA MEDICA	NEUROSERV SERV.NEUROLOGICOS NEUROC.LTDA	02.921.343/0001-14	1,00	UN	80,00	80,00
VEÍCULO 0 KM, BICOMBUSTÍVEL: GASOLINA/ALCOOL, MOTOR COM NO	COLUSSI & CIA LTDA	05.070.506/0001-90	1,00	UN	60.950,00	60.950,00
VEÍCULO 0 KM, FABRICAÇÃO NACIONAL, TIPO LOTAÇÃO, COM MOTOR D	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	52.500,00	52.500,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	35,00	35,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
DENSIOMETRIA OSSEA	RADI CLÍNICA RADIOLÓGICA	08.603.556/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	40,00	40,00
EXAME MAMOGRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA DE MAMAS	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	100,00	100,00
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA TRANSVAGINAL	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	60,00	60,00
CONCERTO PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	121,78	121,78
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	30,00	30,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	121,78	243,56
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	80,00	80,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
EXAME MAMOGRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	90,00	90,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR. LUIZ CARLOS PINTO	04.487.212/0001-04	1,00	UN	45,00	45,00
EXAME ECOCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
TAXA REGISTRO SEGURO OBRIGATÓRIO	DETRAN/SEC.ESTADO SEG.PUBLICA E DEFESA DO CII	82.951.294/0001-00	1,00	UN	275,18	275,18
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
OXIGENIO CIL.	GASOXI OXIGENIOS LTDA	85.405.462/0001-41	2,00	UN	60,00	120,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	30,00	60,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
CAPA TÉRMICA	COMERCIAL SIRJE LTDA	05.015.701/0001-18	1,00	UN	16,00	16,00
VÁLVULA DE SOLENOIDE	COMERCIAL SIRJE LTDA	05.015.701/0001-18	2,00	UN	44,00	88,00
CÂMARA DE FILTRAGEM E PURIFICAÇÃO	COMERCIAL SIRJE LTDA	05.015.701/0001-18	1,00	UN	140,00	140,00
PLACA	COMERCIAL SIRJE LTDA	05.015.701/0001-18	1,00	UN	47,00	47,00
VÁLVULA DE SOLENOIDE	COMERCIAL SIRJE LTDA	05.015.701/0001-18	1,00	UN	28,00	28,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 7/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GAS DE COZINHA	COMERCIAL SIRJE LTDA	05.015.701/0001-18	1,00	UN	98,00	98,00
RESERVATÓRIO DE AGUA	COMERCIAL SIRJE LTDA	05.015.701/0001-18	1,00	UN	183,00	183,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMP.OFICIAIS	82.951.351/0003-04	1,00	UN	52,50	52,50
CONSULTA MEDICA	CLINIVIDA-CLÍNICA MED.GERAL E PREV.BRAG.BORDIN	05.152.923/0001-82	1,00	UN	65,00	65,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	1,00	UN	25,00	25,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	121,78	243,56
CONSULTA MEDICA	DR.LUIZ CÉSAR DIDONÉ	358.821.829-72	1,00	UN	200,00	200,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA INVERNICI S/C LTDA	05.455.026/0001-48	1,00	UN	150,00	150,00
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
EXAME ECOCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	100,00	100,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEM	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA DOPPLER VENOSO MID	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	200,00	200,00
EXAME RX DE TORAX	ADALBERTO FERREIRA SERV. TEC. DE RADIOLOGIA M	06.000.581/0001-48	1,00	UN	38,00	38,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	80,00	80,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	2,00	UN	60,00	120,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
CABO 2 PARES	TECNITEL - TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	4,00	M	0,60	2,40
MAO DE OBRA	TECNITEL - TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	134,00	134,00
PAR PLACAS ALUMINIO PARA VEICULO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	52,00	52,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,50	3,50
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	3,75	3,75
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	4,50	18,00
BOLACHA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,49	2,98
LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRG. TAM. P CX.C/100	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	70,00	CX.	13,93	975,10
MACRO MODELO	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	1,00	UN	196,00	196,00
ZOE CIMENTO DENTÁRIO PARA FORRAÇÃO DE CAVIDADES E OBSTRUÇÃO	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	10,00	UN	7,92	79,20
LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO UNISPRAX	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	8,00	UN	9,73	77,84
TOCA PACOTE CM 10 UNIDADES SANFONADA	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	10,00	UN	6,72	67,20
AGULHAS GENGIVAIS DESCARTÁVEL CURTA 30G - CAIXA COM 100 UN	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	50,00	CX.	10,20	510,00
ALVEOSAN - PASTA PARA TRATAMENTO DAS ALVEOLITES	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	2,00	UN	9,75	19,50
ZOE CIMENTO DENTÁRIO PARA FORRAÇÃO DE CAVIDADES E OBST. PROV	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	10,00	UN	7,34	73,40
APLICADOR PARA DICAL DUPLO	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	6,00	UN	2,80	16,80
BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,50 X 5MM	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	70,00	UN	0,89	62,30
BROCA B ROTAÇÃO Nº 4	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	20,00	UN	1,89	37,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 8/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BROCA B ROTAÇÃO Nº 8	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	20,00	UN	1,89	37,80
BROCA CARBIDE 28 ML Nº 4	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	10,00	UN	3,75	37,50
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO LONGA 28 ML Nº 4	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	10,00	UN	3,75	37,50
BROCA BAIXA ROTAÇÃO LONGA 28 ML Nº 4	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	10,00	UN	1,89	18,90
BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA N.1014	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	10,00	UN	1,08	10,80
BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1091	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	10,00	UN	1,08	10,80
CAPSULA PARA AMALGAMADOR 1 MEDIDA	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	1.000,00	UN	1,00	1.000,00
CARPULES - SERINGAS	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	10,00	UN	17,25	172,50
CIMENTO CIRÚRGICO PÓ	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	2,00	UN	5,87	11,74
CIMENTO LS DE FOSFATO DE ZINCO EM PÓ	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	2,00	UN	4,10	8,20
COMPRESSAS DE GASE HIDROFILA - PCTE C/ 500 UNID. 7,5 CMX7,5C	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	100,00	UN	6,35	635,00
CREME DENTAL COM FLUOR TUBO C/ 50 GR	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	2.000,00	UN	0,64	1.280,00
EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE 10 CM (ROLO DE 50 M)	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	15,00	RL.	20,90	313,50
ESCAVADOR Nº 17	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	40,00	UN	2,50	100,00
ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS, CABO RETO, EMB.PVC	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	300,00	UN	0,90	270,00
EUGENOL PO	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	2,00	UN	2,85	5,70
EXTIRPANERVOS CX CM 10	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	4,00	UN	17,75	71,00
FIO DENTAL EM POLIAMIDA, ROLO C/ 25 M	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	2.400,00	UN	0,56	1.344,00
FÓRCEPS 151	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	4,00	UN	26,30	105,20
HIDROCORTISONA SULFATO DE NEOMICINA SULFATO DE POLIMIXINA	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	6,00	UN	8,26	49,56
MICROBRUCH	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	20,00	UN	5,74	114,80
IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL RESTAURADOR	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	30,00	UN	83,90	2.517,00
LIMA FLEX FLUEI 15 A 40	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	3,00	UN	16,80	50,40
LÍQUIDO DE DAKIN HIPOCLORITO 0,5%	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	2,00	UN	3,95	7,90
LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICOS. TAM EXTRA P	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	80,00	CX.	13,93	1.114,40
MACRO ESCOVA	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	1,00	UN	17,37	17,37
MÁSCARA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO - PCTE C/ 50 UNID	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	70,00	PCTE	5,11	357,70
PAPEL PARA ARTICULAÇÃO (VERMELHO E AZUL)	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	20,00	UN	2,35	47,00
PASTA DE MAISTO	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	2,00	UN	9,45	18,90
PORTA AGULHAS	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	10,00	UN	12,13	121,30
PORTA AMALGAMA	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	10,00	UN	6,80	68,00
RESINA COMPOSTA A BASE MICROGLASS, VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO A2	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	20,00	UN	34,99	699,80
RESINA COMPOSTA À BASE DE MICROGLASS, VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO F	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	20,00	UN	34,99	699,80



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 9/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RESINA COMPOSTA À BASE DE MICROGLASS, VIDRO BÁRIO ALUM... A1	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	20,00	UN	34,99	699,80
RESINA COMPOSTA A BASE MICROGLASS, VIDRO DE BARIO... B2	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	20,00	UN	34,99	699,80
SISTEMA ENCHACE	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	2,00	UN	35,00	70,00
SISTEMAS CENTRIX / PONTAS AVULSAS / PARA APLICAÇÃO DE MATERI	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	10,00	UN	38,70	387,00
DESCOLADOR MOLT	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	4,00	UN	9,80	39,20
SISTEMAS CENTRIX / PONTAS AVULSAS / PARA APLICAÇÃO DE MATER	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	10,00	UN	38,70	387,00
SOLUÇÃO A BASE DE QUATEMARIO DE AMÔNIO E FORMOL - 5 LITROS	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	20,00	UN	16,05	321,00
SUGADOR DE SALIVA PACOTES COM 40 UNIDADES (DESCARTÁVEL)	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	100,00	UN	1,23	123,00
TAÇA PROFILÁTICA	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	20,00	UN	0,64	12,80
TESOURA RETA	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	6,00	UN	8,57	51,42
TICRESOL FORMALINA 10 ML	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	4,00	UN	4,22	16,88
TIRAS DE LIXA DE ACABAMENTO PROXIMAL E POLIMENTO DENTAL, (ME	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	10,00	PCTE	4,96	49,60
TIRAS DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL 6MM	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	20,00	UN	4,30	86,00
-20.C DEEP FREEZER P.C. BOARD FLAW FINDER CONGELANTE DE CIRC	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	10,00	UN	10,90	109,00
ÁGUA PARA AUTOCLAVE - ÁGUA DEIONIZADA - GALÃO 5 LITROS	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	100,00	UN	7,10	710,00
ALGODÃO EM ROLETES PACOTE COM 100 UN	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	100,00	PCTE	0,90	90,00
ANESTÉSICO CITOCAÍNA 3% - CAIXA COM 50 UNIDADES	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	100,00	CX.	25,30	2.530,00
ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	100,00	UN	4,45	445,00
BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7MM	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	20,00	UN	0,90	18,00
BROCA B ROTAÇÃO Nº 2	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	20,00	UN	1,89	37,80
BROCA B ROTAÇÃO Nº 6	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	20,00	UN	1,89	37,80
BROCA CARBIDE 28 ML Nº 2	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	10,00	UN	3,75	37,50
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO LONGA 28 ML Nº 2	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	10,00	UN	3,75	37,50
BROCA BAIXA ROTAÇÃO LONGA 28 ML Nº 2	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	10,00	UN	1,89	18,90
BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1012	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	20,00	UN	1,08	21,60
BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1015	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	10,00	UN	1,08	10,80
BROCA PONTA DIAMANTADA N 2135 F	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	10,00	UN	1,08	10,80
ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATOS DE LIDOCAINA E DE FENILEFRINA	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	100,00	CX.	19,65	1.965,00
CAPSULA PARA AMALGAMADOR 2 MEDIDA	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	2.000,00	UN	1,25	2.500,00
CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	2,00	UN	5,87	11,74
CIMENTO LS DE FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	2,00	UN	4,10	8,20



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 10/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO - CAIXA COM 13G,	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	10,00	UN	9,68	96,80
CONDICIONADOR ÁCIDO GEL A 37%	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	50,00	UN	1,05	52,50
CUNHA CERVICAL DE MADEIRA - CAIXA C/ 100 UN.	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	10,00	UN	2,68	26,80
EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE 8 CM (ROLO DE 50 M)	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	10,00	RL.	16,80	168,00
EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE 5 CM (ROLO DE 50 CM)	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	10,00	RL.	11,06	110,60
ESCOVA DENTAL ADULT C/ CERDAS MACIAS, CABO RETO, EMB. PVC CR	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	2.500,00	UN	0,93	2.325,00
ESPELHO Nº 5 INCLINADO COM AUMENTO IMPORTADO	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	40,00	UN	1,50	60,00
EUGENOL LÍQUIDO	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	2,00	UN	5,30	10,60
FIO DENTAL CLÍNICO 500M	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	5,00	UN	4,11	20,55
FIO P/ SUTURA TECNHO 3.0 CEDA 17M 45CM CX C/ 24 UNID.	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	50,00	CX.	22,70	1.135,00
FORMOCRESOL 10 ML	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	4,00	UN	4,22	16,88
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ PA	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	4,00	UN	3,09	12,36
IONÔMERO DE VIDRO CONDENSÁVEL PARA RESTAURAÇÃO LÍQUIDO	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	15,00	UN	5,50	82,50
LIMA FLEX FLUEI 45 A 80	ODONTOMÉDICA GLANERT- EQUIPTOS E MAT. ODONT	03.871.374/0001-70	1,00	UN	16,80	16,80
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	30,00	30,00
ULTRASSONOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAMA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	55,00	55,00
ULTRASSONOGRAMA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
PASSAGEM DE JOAÇABA A CURITIBA - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	215,52	431,04
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
COLETE PUTTI PAIXO LOMBAR	PRÓ SAÚDE - FAVETTI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉD	01.735.606/0001-38	1,00	UN	110,00	110,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
MAO DE OBRA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	96,00	96,00
ESCAPAMENTO COMPLETO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	103,50	103,50
ABRAÇADEIRA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	4,00	4,00
BORRACHA ESCAPE	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	3,00	UN	2,00	6,00
ESCAPAMENTO FINAL	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	131,50	131,50
LAMPADA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	5,00	5,00
LAMPADA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	16,00	16,00
SOLDA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	40,00	40,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	121,78	243,56



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 11/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONSULTA MEDICA	NEUROSERV SERV.NEUROLOGICOS NEUROC.LTDA	02.921.343/0001-14	1,00	UN	50,00	50,00
EXAME RX DE TORAX	ADALBERTO FERREIRA SERV. TEC. DE RADIOLOGIA M	06.000.581/0001-48	1,00	UN	38,00	38,00
ULTRASSONOGRRAFIA DOPPLER VENOSO MID	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	100,00	100,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	75,00	75,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	80,00	80,00
CAPA BANCO	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	1,00	UN	115,00	115,00
SACOLINHAS	TONELLO & CIA LTDA	01.083.413/0001-40	500,00	UN	0,80	400,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	2,00	UN	100,00	200,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	80,00	80,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	35,00	35,00
ULTRASSONOGRRAFIA DE MAMAS	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	1,00	UN	25,00	25,00
EMPLACAMENTO VEÍC.	DESPACHANTE CACHOEIRA - MÁRCIO LUIZ CACHOEIR	375.635.219-68	1,00	UN	98,32	98,32
CONCERTO PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	40,00	40,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	40,00	40,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	121,78	243,56
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	3,00	UN	25,00	75,00
EXAME ECOCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	75,00	75,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DALLANORA S/S LTDA	02.298.623/0001-18	1,00	UN	200,00	200,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
PILHAS COM 2 UNIDADES	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	3,00	UN	4,00	12,00
CABEÇA OLIVETTI DM 209L	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	77,00	77,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	180,00	180,00
DISCO DE FREIO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	UN	35,44	70,88
CONTRA PINO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,74	1,48
BUCHA BANDEJA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	4,00	UN	12,00	48,00
GRAXA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	0,50	LT	13,30	6,65
PASTILHA DE FREIO PD - 54 NA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	39,25	39,25
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	70,00	70,00
STALEVO 50MG C/30COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSENO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX.	145,00	290,00
CIPROFLOXACINO 500MG	LUIZ HENRIQUE ARSENO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	4,00	COMP	11,90	47,60
CLOXAZOLAM 4 MG	LUIZ HENRIQUE ARSENO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	3,00	COMP	19,50	58,50
LAMOTRIGINA 50MG	FARMACIA FREI SILVANO	83.688.234/0001-09	3,00	CX.	33,49	100,47



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 12/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FORMULÁRIO DE JOGOS DE NOTA DE EMPENHO - 2 VIAS 1000 JOGOS	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1.000,00	UN	0,298	298,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	5,00	5,00
ULTRASSONOGRAMA DO OMBRO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRAMA CAROTIDAS	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
DENSIOMETRIA OSSEA	RADI CLÍNICA RADIOLÓGICA	08.603.556/0001-84	1,00	UN	50,00	50,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	100,00	100,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	40,00	40,00
ÁGUA BIDEUTILADA 10 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	450,00	AMP	0,089	40,05
ÁGUA BIDEUTILADA 10 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	AMP	0,089	4,45
AMOXICILINA 500 MG - COMPRIMIDO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4.354,00	UN	0,09	391,86
AMOXICILINA 500 MG - COMPRIMIDO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.646,00	UN	0,09	148,14
AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4.727,00	UN	0,317	1.498,46
AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.273,00	UN	0,317	403,54
DIMETICONA 40 MG - COMPRIMIDO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4.000,00	UN	0,022	88,00
ESTROGÊNIO CONJUGADOS 0,625MG	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4.000,00	COMP	0,159	636,00
PARACETAMOL COMPRIMIDOS - 500 MG	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10.000,00	UN	0,021	210,00
PREDNISONA 05 MG - COMPRIMIDO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	6.000,00	UN	0,019	114,00
TETRACICLINA 500 MG - COMPRIMIDO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.000,00	UN	0,072	72,00
ÁCIDO FÓLICO 5 MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	6.000,00	COMP	0,029	174,00
CEFALEXINA 500MG - COMPRIMIDO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	3.000,00	UN	0,149	447,00
IBUPROFENO 300MG - COMPRIMIDO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	8.000,00	UN	0,033	264,00
ERITROMICINA 500 MG -COMPRIMIDO	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	1.000,00	UN	0,168	168,00
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	600,00	GTS	1,11	666,00
DIMETICONA 75MG/ML 10 ML - GOTAS	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	300,00	UN	0,443	132,90
DIPIRONA 500MG	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	20.000,00	COMP	0,032	640,00
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	3.000,00	COMP	0,017	51,00
PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML - GOTAS	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	UN	0,402	201,00
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10 MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	20.000,00	COMP	0,081	1.620,00
DEXAMETASONA CREME - 0,1% 10 G	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	200,00	UN	0,448	89,60
OMEPRAZOL 20 MG - COMPRIMIDO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	30.000,00	UN	0,029	870,00
METOCLOPRAMIDA 10 MG - COMPRIMIDO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	UN	0,016	80,00
METRONIDAZOL 500MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	COMP	0,063	630,00
NEOMICINA + BACITRACINA 15 GR - POMADA	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	300,00	BISN	0,623	186,90



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 13/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
NIMESULIDA 100 MG - COMPRIMIDO	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	2.000,00	UN	0,023	46,00
RANITIDINA 150 MG - COMPRIMIDO	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	3.000,00	UN	0,037	111,00
CETOCONAZOL 200MG	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3.000,00	COMP	0,058	174,00
METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	400,00	AMP	0,186	74,40
RIFAMICINA 100 MG/ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	FRC	2,16	21,60
SULFADIAZINA DE PRATA 30G	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	BISN	1,50	15,00
BACLOFENO 10MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	300,00	COMP	0,094	28,20
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 4MG/ML+DIPIRONA 500 MG/ML 5ML	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	400,00	AMP	0,51	204,00
CARBAMAZEPINA 200MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	6.000,00	COMP	0,035	210,00
CARBONATO DE LÍTIO 300MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	3.000,00	COMP	0,167	501,00
CITALOPRAM 20 MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	2.000,00	COMP	0,09	180,00
CLORANFENICOL 1G C/ DILUENTE	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	50,00	AMP	1,08	54,00
CLORPROMAZINA 100MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	3.000,00	COMP	0,078	234,00
DICLOFENACO DE SODIO - 75 MG 3,0 ML - AMPOLA	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	300,00	UN	0,19	57,00
ESPIROLACTONA 25MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	1.000,00	COMP	0,09	90,00
FLUOXETINA 20MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	6.000,00	COMP	0,031	186,00
HALOPERIDOL 5MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	2.000,00	COMP	0,024	48,00
TARTARATO DE METOPROLOL 100 MG - COMPRIMIDOS	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	200,00	UN	0,18	36,00
BIPERIDENO 2MG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	3.000,00	COMP	0,059	177,00
FUMARATO DISOPROLOL 2,5ML	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	200,00	COMP	1,78	356,00
LEVODOPA, CARBIDOPA, ENTACAPONA 100/25/200	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	400,00	COMP	4,69	1.876,00
SINVASTATINA 20MG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	10.000,00	COMP	0,033	330,00
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO TAMPONADO 100 MG	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	300,00	COMP	0,154	46,20
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO TAMPONADO 325MG	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	600,00	COMP	0,235	141,00
GLICOSE 50% AMPOLA	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	10,00	AMP	0,156	1,56
HALOPERIDOL 5MG 1ML	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	10,00	AMP	0,46	4,60
PIPOTIAZINA 100MG 4ML	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	10,00	AMP	35,62	356,20
CETOPROFENO 50MG/ML	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	200,00	AMP	0,86	172,00
CILOSTAZOL 100MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	100,00	COMP	0,939	93,90
CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 10MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	400,00	COMP	0,16	64,00
DEFLAZACORT 30MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	200,00	COMP	2,807	561,40
FENOBARBITAL 100MG COMP.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	4.000,00	COMP	0,039	156,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	2.000,00	COMP	0,139	278,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	2.000,00	COMP	0,15	300,00
LOSARTAN POTÁSSICO 50MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	2.000,00	COMP	0,139	278,00
MINOXIDIL 10MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	300,00	COMP	0,997	299,10



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 14/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAROXETINA CI 20MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	6.000,00	COMP	0,249	1.494,00
LORAZEPAM 2MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	300,00	COMP	0,035	10,50
ESPIRONOLACTONA 50MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	3.000,00	CX.	0,223	669,00
FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML - GOTAS	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	20,00	UN	1,28	25,60
FIBRINOLISINA 1U/G + DESOXIRRIBONUCLEASE 666 U/G + CLORANFEN	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	8,00	BISN	4,90	39,20
CARVEDILOL 12,5MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	2.000,00	COMP	0,113	226,00
CARVEDILOL 6,25MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,094	94,00
CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1000MG C/ DILUENTE LIDOCAÍNA USO IV/IM	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	250,00	AMP	1,35	337,50
ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	2.000,00	COMP	0,44	880,00
CLONAZEPAM 2MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	3.000,00	COMP	0,034	102,00
FUMARATO DE FORMOTEROL 12MCG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	5,00	FRC	27,00	135,00
HIDROXIZINA CLORIDRATO 10MG EFEDRINA SULFATO 25MG TEOFILINA	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	0,364	182,00
POLIVITAMÍNICO E POLIMINERAL DE A A ZINCO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	0,727	218,10
RAMIPRIL 2,5MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	0,26	78,00
RAMIPRIL 5,0MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	0,27	81,00
AMITRIPTILINA 25MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,022	110,00
ANTENOLOL 50MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,014	70,00
CIPROFLOXACINO 500MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	COMP	0,079	237,00
DEXAMETASONA 2MG/ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	400,00	AMP	0,269	107,60
FRUTOGENASE - AMPOLA 10 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	UN	1,04	208,00
GENTAMICINA 80 MG 2,0 ML - AMPOLA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	600,00	AMP	0,306	183,60
SERTRALINA 50MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6.000,00	COMP	0,094	564,00
VITAMINA C 200MG/ML FRASCO 20ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	FRC	0,834	16,68
VITAMINA C - AMPOLA 5 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	AMP	0,363	181,50
BENZOCAÍNA 4,5% + BENZOQUINA 1,2% + CLORETO DE BENZETÔNIO	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	6,00	FRC	16,432	98,59
BISSULFATO CLOPIDROGEL 75MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	400,00	COMP	0,769	307,60
CANDESARTANO CILEXITILA 16MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	300,00	COMP	2,594	778,20
CELECOXIB 200 MG - COMPRIMIDO	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	200,00	UN	2,739	547,80
CLOBAZAM 20MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	100,00	COMP	0,549	54,90
CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1%	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	6,00	FRC	5,586	33,52
CLOXAZOLAM 4 MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	400,00	COMP	0,502	200,80
CLOZAPINA 100MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	100,00	COMP	4,935	493,50
DISSULFIRAM 250MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	600,00	COMP	0,265	159,00
PAMOATO DE IMIPRAMINA 75MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	200,00	COMP	1,022	204,40



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 15/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SINVASTATINA 40 MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	10.000,00	UN	0,083	830,00
SUSCINATO DE METOPROLOL 50MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	500,00	COMP	0,878	439,00
DIGOXINA 0,25 MG - COMPRIMIDO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	8.000,00	UN	0,025	200,00
MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG - COMPRIMIDO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	8.000,00	UN	0,017	136,00
METILDOPA 250 MG - COMPRIMIDO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	6.000,00	UN	0,079	474,00
ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	40.000,00	UN	0,007	280,00
CAPTOPRIL 25 mg - COMPRIMIDO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	60.000,00	UN	0,01	600,00
GLIBENCLAMIDA - 5 MG - COMPRIMIDO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	40.000,00	UN	0,01	400,00
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	25.000,00	COMP	0,01	250,00
METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	SULMEDI COM. E PROD.HOSP.LTDA	92.536.010/0001-64	30.000,00	UN	0,12	3.600,00
MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG - COMPRIMIDO	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	30.000,00	UN	0,019	570,00
NIFEDIPINA 20MG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	2.000,00	COMP	0,019	38,00
PROPANOLOL CI 40MG	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	40.000,00	COMP	0,011	440,00
METFORMINA 500MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	20.000,00	COMP	0,028	560,00
CLORTALIDONA 50 MG COMPRIMIDO	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	30.000,00	UN	0,054	1.620,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	161,82	161,82
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	SERVITON	80.627.979/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
INSCRIÇÃO DE CURSOS	CONSELHO DOS SEC.MUNICIPAIS SAUDE COSEMS	80.987.902/0001-00	1,00	UN	100,00	100,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	NEUROSERV SERV.NEUROLOGICOS NEUROC.LTDA	02.921.343/0001-14	1,00	UN	60,00	60,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	121,78	487,12
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
PNEU RADIAL 185/70 ARO 14 CRONO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	8,00	UN	202,00	1.616,00
PNEU RADIAL 185/70 ARO 14	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	40,00	UN	154,00	6.160,00
PNEU RADIAL NOVO 205/70 R 14 CRONO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	12,00	UN	260,00	3.120,00
PNEU RADIAL LISO 1.000/20	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	850,00	3.400,00
PNEU NOVO RADIAL 185/70 ARO 13	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	20,00	UN	134,00	2.680,00
PNEU COMUM 645/13	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	12,00	UN	136,00	1.632,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
CONSULTA MEDICA	CUNHA & CUNHA SERVIÇOS MEDICOS LTDA	05.947.562/0001-60	1,00	UN	80,00	80,00
ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA DE MAMAS	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	95,00	95,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	3,50	7,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	4,50	22,50
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR LAURENCE M. NOGUEIRA	04.461.286/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 16/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	15,00	30,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO	ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA LTDA	92.821.701/0002-90	1,00	UN	232,00	232,00
ULTRASSONOGRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	100,00	100,00
					Total Geral ---->	277.870,00